
 

 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в административный регламент администрации 
города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги 
«Информационное обеспечение граждан, организаций и общественных 
объединений по документам Архивного фонда Российской Федерации и 
другим архивным документам, находящимся на хранении в архивном отделе 
управления делопроизводства и архива администрации города Ставрополя», 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя от 
11.01.2018 № 21 
 
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 
1. Внести в административный регламент администрации города 

Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги «Информационное 
обеспечение граждан, организаций и общественных объединений по 
документам Архивного фонда Российской Федерации и другим архивным 
документам, находящимся на хранении в архивном отделе управления 
делопроизводства и архива администрации города Ставрополя», 
утвержденный постановлением администрации города Ставрополя  
от 11.01.2018 № 21 «Об утверждении административного регламента 
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 
услуги «Информационное обеспечение граждан, организаций и 
общественных объединений по документам Архивного фонда Российской 
Федерации и другим архивным документам, находящимся на хранении в 
архивном отделе управления делопроизводства и архива администрации 
города Ставрополя», следующие изменения: 

1) в пункте 3 раздела 1 «Общие положения» слова «муниципального 
казенного учреждения «Многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг в городе Ставрополе» заменить 
словами «многофункциональных центров предоставления государственных и 
муниципальных услуг». 

2) пункт 14 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной 

услуги» дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Заявитель вправе обратиться в Центр с запросом о предоставлении 

нескольких муниципальных услуг (далее – комплексный запрос, запрос).  В 

этом случае Центр направляет в Архивный отдел заявление, подписанное 

уполномоченным специалистом Центра и скрепленное печатью Центра, а 

также сведения, документы и (или) информацию, необходимые для 



2 

предоставления указанной в комплексном запросе муниципальной услуги, с 

приложением заверенной Центром копии комплексного запроса.»; 

 3) в разделе 5 «Досудебный (внесудебный) порядок обжалования 

решения и (или) действий (бездействия) органа, предоставляющего услугу, а 

также их должностных лиц, муниципальных служащих»: 

 а) наименование раздела 5 «Досудебный (внесудебный) порядок 

обжалования решения и (или) действий (бездействия) органа, 

предоставляющего услугу, а также их должностных лиц, муниципальных 

служащих» изложить в следующей редакции: 

«5. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решения и 

действий (бездействия) органа, предоставляющего услугу, должностного 

лица, муниципального служащего органа, предоставляющего услугу, Центра, 

специалиста Центра»; 

б) наименование подраздела «Информация для заявителя о его праве 

подать жалобу на решение и (или) действия (бездействие) органа, 

предоставляющего услугу, а также их должностных лиц и муниципальных 

служащих» изложить в следующей редакции: 

«Информация для заявителя о его праве подать жалобу на решения и 

действия (бездействие) органа, предоставляющего услугу, должностного 

лица и муниципального служащего органа, предоставляющего услугу, 

Центра, специалиста Центра»; 

в) пункт 99 после слов «действий (бездействия) Администрации, 

Архивного отдела,» дополнить словом «Центра,»; 

 г) пункт 100 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

 «8) нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам 

предоставления услуги.». 

 2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Ставрополь официальный. 

Приложение к газете «Вечерний Ставрополь» и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Ставрополя           

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава города Ставрополя А.Х. Джатдоев 
 


